





Katowice, 20.03.2020r.
ZP-2380-3/   564    /2020


egz. poj.
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Stacja Obsługi Pojazdów w Katowicach Wydziału Transportu KWP w Katowicach – zmiana lokalizacji
Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Pzp informuje, że                              do w/w postępowania wpłynęły następujące pytania:
Pytanie 1
Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom wraz ze wskazaniem firm podwykonawców. Z uwagi na zmieniającą się sytuację na rynku usług budowlanych prosimy o potwierdzenie, że na etapie realizacji robót Zamawiający dopuszcza zmianę wskazanych w ofercie podwykonawców, jak również że dopuszcza powierzenie podwykonawcom innych zakresów robót niż wskazane w ofercie jw.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że biorąc pod uwagę zapisy umowy na każdym etapie realizacji umowy dopuszcza się zmianę wskazanych w ofercie podwykonawców z zachowaniem odpowiednich procedur.  
Pytanie 2
Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu zamówienia w etapach:
a)etap I – 3 miesiące od podpisania umowy (wg SIWZ)/ 3 miesiące od przekazania frontu robót (wg umowy); przekazanie frontu robót nastąpi w terminie do 5 dni od zawarcia umowy,
b)etap II – 8 miesięcy od podpisania umowy (wg SIWZ)/ 8 miesięcy od przekazania frontu robót (wg umowy), ale nie później niż do 31.10.2020 r.,
Prosimy o dostosowanie w ww. zakresie zapisów SIWZ do projektu umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający ujednolicając zapisy w dokumentacji informuje:
TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA:
I etap – w terminie 5 miesięcy od dnia protokolarnego przekazania placu budowy w zakresie: budynek nr 7 tzw. garaże wysokie, budynek usług eksploatacyjnych
II etap – w terminie 8 miesięcy od dnia protokolarnego przekazania placu budowy w zakresie: budowa wiaty magazynowej na przedłużeniu budynku nr 7, budynku zaplecza socjalnego kierowców 6A
Dzień zakończenia robót to dzień pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę robót do odbioru końcowego dla każdego etapu oddzielnie tj.: Zamawiający przewiduje dla każdego etapu protokolarny odbiór końcowy.
Pytanie 3
Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że powyższe terminy - ulegną odpowiedniemu przesunięciu w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy ich dotrzymanie nie było możliwe (np. z powodu przedłużającego się postępowania przetargowego, w przypadku przesunięcia z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego terminu rozpoczęcia robót, w przypadku dokonania istotnych zmian w dokumentacji projektowej, w przypadku zaistnienia odmiennych od przyjętych w dokumentacji warunków terenowych, w przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie robót zgodnie z technologią, w przypadku konieczności wykonania robót dodatkowych, zamiennych, itp.).
Odpowiedź:
Zamawiający przewidział możliwości przedłużenia terminu zakończenia robót na pisemne zgłoszenie Wykonawcy w XIV Rozdziale SIWZ.
Pytanie 4
Zamawiający wymaga przed podpisaniem umowy przekazania Zamawiającemu wzoru umowy                           z podwykonawcą/ podwykonawcami. Prosimy o usunięcie ww. wymogu, gdyż na tym etapie Wykonawca nie dysponuje wynegocjowanymi projektami umów z podwykonawcami, ww. projektu umów będą przedkładane Zamawiającemu do akceptacji na bieżąco na etapie realizacji robót.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga przedłożenia projektu umowy z podwykonawcami zgodnie z zapisami par. 2 wzoru umowy. Zgodnie m.in. z zapisem pkt. 4 par. 2 „Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia zamierzający zawrzeć umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane objęte niniejszym zamówieniem, jest obowiązany do przedłożenia Zamawiającemu projektu tej umowy (…). Zamawiający nie wymaga takiego projektu umowy w dniu podpisania umowy z Wykonawcą. Dokładne informacje związane z formalnościami jakich należy dokonać po wyborze oferty w celu zawarcia umowy zostały wskazane w Rozdziale XII SIWZ.  
Pytanie 5
Jednocześnie prosimy o skrócenie terminu na zgłaszanie zastrzeżeń do projektów umów                                        z podwykonawcami do 14 dni.
Odpowiedź:
Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w powyższym zakresie.
Pytanie 6
Zamawiający zastrzegł sobie prawo zmiany terminu zakończenia robót w przypadku braku środków finansowych oraz w przypadku innych uzasadnionych okoliczności. Prosimy o wyjaśnienie ww. sformułowania „innych uzasadnionych okoliczności” oraz potwierdzenie, że w ww. przypadkach zmiany terminu realizacji Zamawiający poniesie dodatkowe koszty powstałe z tego tytułu (np. koszty utrzymania terenu budowy, ochrony, itp.).
Odpowiedź: 
Zamawiający przewidział możliwości przedłużenia terminu zakończenia robót na pisemne zgłoszenie Wykonawcy, dokładne informacje zawarto w XIV Rozdziale SIWZ.
Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć i wyjaśnić wszystkich okoliczności, w przypadku ich wystąpienia każdorazowo będzie analizowana taka możliwość biorąc pod uwagę dopuszczalność zmian zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych i dostępnymi komentarzami do ustawy jak również orzecznictwem KIO.  
Pytanie 7
Jednocześnie prosimy o wprowadzenie do umowy możliwości:
a) uzyskania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku konieczności wykonania zwiększonego zakresu robót,
b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiającego zakresu zamówienia oraz w przypadku zmiany rozwiązań technicznych, technologicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziłoby nie wykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy,
c) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia (na wniosek Zamawiającego) istotnych zmian w dokumentacji projektowej,
d) aktualizacji wynagrodzenia, jeżeli w trakcie realizacji robót wystąpi znaczna zmiana cen rynkowych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w powyższym zakresie.
Pytanie 8
Zamawiający zastrzegł sobie prawo wyłączenia z realizacji określonego zakresu robót. Prosimy o potwierdzenie, że w powyższym przypadku Zamawiający zapłaci Wykonawcy za roboty wykonane oraz dostarczone/ zamówione na poczet realizacji przedmiotowej inwestycji materiały i urządzenia (do dnia ograniczenia zakresu jw.).
Odpowiedź:
Wykonawca realizując poszczególne etapy robót będzie  w stałym kontakcie z Inspektorem Nadzoru jak również z przedstawicielami Zamawiającego, z którymi powinien konsultować etapy robót i zasadność zakupów materiałów i urządzeń.  
Pytanie 9
Prosimy o potwierdzenie, że na Zamawiającym w okresie gwarancji spoczywał będzie obowiązek wymiany i ponoszenia kosztów wymiany materiałów eksploatacyjnych, których konieczność wymiany nie wynika z istnienia w nich wad, tylko z ich naturalnego zużycia).
Odpowiedź:
Zamawiający opisał zasady gwarancji w par. 7 wzoru umowy.
Pytanie 10
Prosimy o określenie, w jakim czasie Zamawiający zakończy czynności odbiorowe w zakresie poszczególnych odbiorów częściowych i odbioru końcowego.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że poszczególne etapy zostały opisane w zmodyfikowanym wzorze umowy.
Pytanie 11
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe w okresach miesięcznych.
Odpowiedź:
Zamawiający zawarł informacje o fakturowaniu częściowym w par. 11 wzoru umowy.
Pytanie 12
Zamawiający zastrzegł sobie prawo nałożenia na Wykonawcę kary z tytułu wypowiedzenia umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 15 % wartości wynagrodzenia – prosimy o wprowadzenie analogicznego uregulowania dla Wykonawcy, gdy do odstąpienia od umowy dochodzi z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający.
Odpowiedź:
Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w powyższym zakresie.
Pytanie 13
Zamawiający ustalił szeroki katalog kar umownych, jakie może naliczać Wykonawcy, jednocześnie Wykonawca nie ma takiego uprawnienia względem Zamawiającego gdy Zamawiający nie dopełnia swoich obowiązków wynikających z umowy – nie dokonuje w terminie przekazania placu budowy, nie dokonuje w terminie akceptacji przedłożonej dokumentacji, nie dokonuje w terminie czynności odbiorowych, nie dokonuje w terminie płatności faktur. Prosimy o wprowadzenie ww. uregulowania do umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w powyższym zakresie.
Pytanie 14
Z uwagi na zastrzeżone prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych prosimy o wprowadzenie limitu naliczania kar umownych – np. do wysokości 15 % wartości wynagrodzenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w powyższym zakresie.
Pytanie 15
Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg którego Zamawiający byłby zobowiązany przed obciążeniem Wykonawcy jakimikolwiek karami umownymi do uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń/ dopełnienia obowiązków wynikających z umowy (pod rygorem obciążenia karami jw.).
Odpowiedź:
Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w powyższym zakresie.
Pytanie 16 
Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg którego Zamawiający byłby zobowiązany przed odstąpieniem od umowy do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń/ dopełnienia obowiązków wynikających z umowy, pod rygorem odstąpienia od umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w powyższym zakresie.
Pytanie 17
Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie jest obowiązkiem Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Wykonawca otrzymuje od Zamawiającego pełnomocnictwo do złożenia w jego imieniu wniosku na uzyskanie pozwolenia na użytkowanie.
Pytanie 18
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie udzielania zaliczek – wg rodz. XXV Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek, natomiast wg par. 16 umowy Zamawiający dopuszcza udzielanie zaliczek.
Odpowiedź:
Zamawiający prostuje rozbieżności, przewiduje udzielenie zaliczek zgodnie z zapisami wzoru umowy.
Pytanie 19
W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SIWZ użycie materiałów i urządzeń równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w projekcie budowlanym, prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie muszą one spełniać tych cech rozwiązań projektowych które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.
Odpowiedź:
Zamawiający zawarł zapisy dotyczące równoważności w Rozdziale I SIWZ. 
Pytanie 20
W związku z faktem, iż Zamawiający w SIWZ dopuszcza użycie materiałów i urządzeń równoważnych, m.in. w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materiałów i urządzeń dla których podano nazwę producenta wraz z bardzo szczegółowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podając przy tym żadnych kryteriów oceny równoważności dla tychże materiałów i urządzeń do czego Zamawiający jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, że za równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń posiadających parametry tożsame z głównymi parametrami materiałów i urządzeń opisanych w projekcie, które to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub urządzenia.
Odpowiedź:
Zamawiający zawarł zapisy dotyczące równoważności w Rozdziale I SIWZ. 
Pytanie 21
Zamawiający określił termin wykonania I etapu na 3 msc. od przekazania frontu robót. W podanym etapie zaplanowane są prace, które technologicznie wymagają odpowiedniego czasu robót. Elementy żelbetowe tj. fundamenty pod planowane podnośniki winny być obciążane po 28 dniach od wylania mieszanki betonowej po osiągnięciu pełnej wytrzymałości. Analogicznie rzecz tyczy się robót tynkarskich, które wymagają odpowiedniego czasu pomiędzy kolejnymi etapami prac. Dodatkowo zamówienie wymaga zamówienia i dostarczenia odpowiedniej ilości podnośników o podanych parametrach. Mając na uwadze powyższe czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie I Etapu do 5 - 6 msc. aby realnie była możliwość wykonania pełnego zakresu prac?
Odpowiedź:
Zamawiający zmodyfikował powyższe terminy w zamieszczonym dnia 10.03.2020r. na swojej stronie internetowej wzorze umowy. 
Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli w dokumentacji przetargowej jest mowa o terminie  wykonania zamówienia to jest on zgodny ze wskazanym w par. 4 ust. 1 umowy tj:
I etap – w terminie 5 miesięcy od dnia protokolarnego przekazania placu budowy w zakresie: budynek nr 7 tzw. garaże wysokie, budynek usług eksploatacyjnych
II etap – w terminie 8 miesięcy od dnia protokolarnego przekazania placu budowy w zakresie: budowa wiaty magazynowej na przedłużeniu budynku nr 7, budynku zaplecza socjalnego kierowców 6A
Dzień zakończenia robót to dzień pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę robót do odbioru końcowego dla każdego etapu oddzielnie tj.: Zamawiający przewiduje dla każdego etapu protokolarny odbiór końcowy.
Pytanie 22
Czy po przekroczeniu 150 dni od terminu umownego zakończenia danego etapu oraz wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego karę umowną należy liczyć jako 30% kwoty brutto czy 15%? Par. 13 pkt. 1 przewiduje karę za wypowiedzenie umowy z winy Wykonawcy, natomiast pkt. 2 przewiduje 0,1% za dzień zwłoki do wartości 15%. Czy kary są sumowane czy zawierają się w sobie?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że kary nie podlegają sumowaniu.
Pytanie 23
Kara umowna za nieterminowe wykonanie robót określona jest jako 0,1% kwoty brutto całego zadania za każdy dzień zwłoki. Czy kara umowna za zwłokę nie powinna być od wartości brutto danego etapu - skoro etapy posiadają odbiory końcowe danego etapu?
Odpowiedź:
Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w powyższym zakresie.
W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 
Wyk w egz poj. E.Z
Zamieszczono na BIP
Zespół Zamówień Publicznych
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